>rq<
r,§ r-l i§:{à §

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA TÉCNICA E PREçOS REFERENTES A
CONCORRENCIA PUBLICA NS OO3 / 2O22.F G

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (27/OS/2022), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av.

Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da

Portaria N' 006.01.04/2022, de 01 de abril de 2022 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta

pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, )osé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, sob a Presidência do primeiro, para que fossem analisados os documentos de proposta

récnica referenre à CoNCoRRÊttcln PÚBLICA Ne 003/2022-FG, cujo objero é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORTA

CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO NN

CRATEÚS - CE. Pontualmente às 11h00minh (onze horas) do dia supracitado, o Sr. Presidente da

Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão. Em seguida o Sr.

\-, Presidente da Comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura do Envelope de

proposta técnica da Licitante Habilitada: MAXDATA INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA -

EPP, CNPf: 35.058.411/OOOt-L?, representada pelo o Sr. fose Mauro Dias, com o CPF: 346.772.083-87.

Após a abertura do envelope de proposta técnica, a mesma foi rubricada e analisada minuciosamente
pelos membros da Comissão, adiante análise, contatou-se que a licitante está em conformidade com o

item 11. DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS; obtendo a seguinte pontuação: (P1) = 36

pontos; (PZ) = 10 pontos; [P3) = 30 pontos; (P+1 = 10 pontos, seguindo, portanto o termo de referência

parte integrante do edital, ficando assim apta para prosseguir para a fase de abertura de proposta de

preço.

DA PROPOSTA DE PREÇOS

Dando seguimento a sessão o sr. presidente da comissão de licitação e seus membros procederam com

a abertura do envelope da proposta de preços da respectiva licitante habilitada: MAXDATA

INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS ITDA - EPP, CNPf : 35,058.411/OOOI'12,
representada pelo o Sr. fose Mauro Dias, com o CPF: 346.772.083-87. Após a abertura do envelope de

Proposta de Preços, a mesma foi rubricada e analisada minuciosamente pelos membros da Comissão,

adiante análise, infere-se que a pontuação técnica [PT) da empresa supra conforme fórmula disposta

no item 13.1 alínea "b" do anexo I do edital "termo de referência" foi igual a 4; a pontuação resultante

de preço [PRP) conforme o item 13.]- alínea "c" do anexo I do edital "termo de referência" foi igual a 5

e; a pontuação final [PF) obtida foi igual a 9, conforme a alínea "e" do anexo I do edital "termo de

referência". Em seguida a proposta foi classificada conforme Mapa Comparativo, parte integrante desta

Ata, conforme descrição abaixo:

Classificaçã
o

MUNICIPIO
VERDE

OB}ETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Empresa Global R$

MAXDATA INFORMATICA
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA. EPP

R$ 1.140.600,00 [um milhão, cento

e quarenta mil, seiscentos reais)

VENCEDORA
MAXDATA INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA. EPP

CNPf : 3 5.05 a.411 / ooot-tz

E Vaé- 7

1s

\,

PR§FE]JIjRÀ $[
ffi ww'§ffi

&À mw8$
far*ndo &ait Por VorÉ

A Comissão Permanente de Licitação declarou vencedora a licitante MAXDATA INFORMATICA
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP com o valor global, R$ 1.140.600,00 (um milhão, cento e
quarenta mil, seiscentos reais) que se encontra de acordo com o preço praticado no mercado e, é

compatível com o valor estimado para a presente licitação. Por fim, o Presidente questionou ao

licitante presente quanto à possibilidade de interposição de recursos, o mesmo desrstiu

expressamente da intenção de interpor recurso. O presidente consignou a desistência em ATA.

Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar o Presidente deu por encerrada a presente Ata

que após lida a achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão de Licitação e peio

licitante presente, para surtir seus efeitos legais. Crateús - Cearâ,27 de malo de 2022.

CPF:346.772.083-87

\7

01. Empresa: MAXDATA INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP

CNPf : 3 5.0 5 B.4rl / OOOI-tz Telefone: (BB) 997 41-5980

Representante: fOSE MAURO DIAS

Assinatura

Função I Nome atura
,ry// ,..il1Presidente Antônio Fernandes Alves )unior L_/ WMembro f osé Edvaldir Lopes Marques

Membro Wuilliam Porfirio De Oliveira v 4-+-

-

v

MAPA COMPARATIVO DE PREçOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NS OO3 / 2O22-F G

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de

Crateús vem tornar público que, de acordo com a Proposta de Preços apresentada na CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N'003/2022-FG,procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação:

Orçamento Estimado município

R$ 1.376.620,OO fum milhão e trezentos e setenta e seis mil e seiscentos e vinte reais).

Crateús/CE ,27 de maio de 2022

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Empresa Global R$ Classificação

MAXDATA INFORMATICA
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP

R$ 1.140.600,00 (um milhão, cento

e quarenta mil, seiscentos reais)
1s

VENCEDORA
MAXDATA INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS ITDA - EPP

CNPf : 3 5.05 B.4tt I OOOI-LZ

Função Nome ,-^ ---/ Assinatura
Presidente Antônio Fernandes Alves funior ,rK,4 .^«
Membro f osé Edvaldir Lopes Marques /W
Membro Wuilliam Porfirio De Oliveira U 4i?

PREFEIÍURA DE

talendo [{ais Por Você

TERMO DE RENÚNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBIICA NS OOL / 2O22.F G

[Art. 109, inc. I, alínea "b" da Lei ns 8.666/93)

O licitante abaixo assinado, participante da Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Ns 001/2021-FG, por seu representante credenciado para o ato licitatório perante o ôrgão/entidade,
declara, na forma e sob as penas da Lei Federal n3 8.666/93 e suas alterações posteriores, que não
pretende recorrer de decisão da Comissão Permanente de Licitação, que julgou PROPOSTA DE
PREÇOS, referente ao processo CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ns OO3/2O22-FG renunciando,
expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando, em consequência, com o
resultado soberano do presente processo licitatório.

Crateús/CE,27 de maio de 2022

MAXDATA INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS
ITDA. EPP
CNPI : 3 5.058.41t / OoOl-12
Representante: lose Mauro Dias
CPF 346.772.083-87

\,

LICITANTE ASSINATURA /

\,